Avenida Comissário José Dantas de Melo, 21 – Boa Vista, Vila Velha (ES) CEP 29.102-920

Telefone Geral: 027 3421-2000 - eletrônico: www.uvv.br

      EDITAL DE MATRÍCULA Nº 42 DE 17 DE MARÇO DE 2025

PROCESSO SELETIVO VEST UVV 2025/1

CURSOS EAD – 2ª ENTRADA

O PRÓ-REITOR DE EDUCAÇÃO À DISTÂNCIA da UNIVERSIDADE VILA VELHA, no uso de suas

atribuições legais e regimentais, convoca os candidatos abaixo, aprovados no VEST UVV 2025/1 – EaD,

para ingresso no 2º bimestre, para a realização da matrícula, conforme cronograma e orientações abaixo:

CURSOS  GRADUAÇÃO E GRADUAÇÃO TECNOLÓGICA - EaD

PERÍODO DE MATRÍCULA De 17/03/2025 a 21/03/2025

 LOCAL Ambiente do candidato, no site da UVV (www.uvv.br)

HORÁRIO Integral

  1. PROCEDIMENTOS E DOCUMENTAÇÃO EXIGIDA PARA MATRÍCULA:

1.1 Os candidatos convocados para a matrícula deverão realizar as mesmas em ambiente online, na área

do candidato, através do aceite do contrato de prestação de serviços educacionais e do requerimento de

matrícula, do pagamento da 1ª parcela da semestralidade, além do envio dos documentos exigidos abaixo,

em formato digital, através de upload:

DOCUMENTOS DO ALUNO

1. Diploma ou Certificado de conclusão do Ensino médio;

2. Histórico escolar completo do Ensino médio;

3. Documento oficial de identidade e CPF;

4. Certidão de nascimento ou casamento;

5. Título de eleitor, obrigatório para maiores de 18 anos;

6. Prova de cumprimento das obrigações militares (se masculino e maior de 18 anos);

7. Comprovante de pagamento da 1ª mensalidade (caso não tenha compensado, optando pela matrícula presencial);

8. Comprovante de residência;

9. Requerimento de matrícula (aceite disponível no ambiente online);

10. Contrato de prestação de serviços educacionais (aceite disponível no ambiente online).

DOCUMENTOS DO CONTRATANTE (PARA ALUNOS MENORES DE 18 ANOS)

1. Documento oficial de identidade e CPF;

2. Comprovante de residência

1.2 Os documentos exigidos, deverão ser enviados em até 48h após efetuado o pagamento do boleto

referente à matrícula.

1.3 O pagamento da 1ª parcela da semestralidade traduz a intenção inequívoca do (a) estudante realizar a

matrícula inicial e a consequente aceitação dos termos do respectivo contrato disponibilizado no endereço

eletrônico da contratada na Internet (www.uvv.br).

http://www.uvv.br/
http://www.uvv.br/

Edital de Convocação de matrícula – VEST UVV 2025/1 EaD – 2ª ENTRADA

1.4 A matrícula será efetivada desde que o candidato comprove a conclusão do ensino médio apresentando

o certificado e respectivo histórico escolar, nos termos do artigo 44, inciso 2, da lei 9.394/96 (Lei de

Diretrizes e Bases da Educação Nacional), além do demais documentos exigidos neste edital.

1.5 O candidato que, por algum motivo, desejar concluir sua matrícula de forma presencial, deverá se dirigir

ao Polo UVV de sua preferência, dentre as opções disponíveis, ou à CRA – Central de Relacionamento com

Aluno (no Polo Sede), localizada na Rua Comissário José Dantas de Mello, nº 21 – Boa Vista – Vila Velha,

4º andar do Prédio INOTEC, com atendimento de 2ª a 5ª feira de 8h às 20h e na 6ª feira de 8h às 19h,

apresentando os documentos exigidos em original ou somente cópia, desde que autenticadas, uma vez que

serão digitalizados e devolvidos de imediato.

2. SOLICITAÇÃO DE DISPENSA DE DISCIPLINA:

2.1 O aluno que desejar requerer dispensa de disciplina, por já haver cursado disciplina igual ou semelhante

em curso superior, deverá primeiramente, realizar sua matrícula online, para posteriormente, preencher

requerimento na CRA - Central de Relacionamento com Aluno e apresentar em original: histórico escolar

com notas de aprovação e programas das disciplinas cursadas. Ex-aluno da UVV deverá apenas preencher

o requerimento, sendo dispensado de anexar histórico e programas.

2.2 O procedimento de dispensa deverá se limitar a, no máximo, 40% (quarenta por cento) do total de

disciplinas do curso que o candidato classificado pretende se matricular, devendo os demais 60% (sessenta

por cento) serem obrigatoriamente cursados por razões voltadas à preservação do respectivo perfil de

formação constante do projeto pedagógico. A opção do candidato pelo procedimento de dispensa de

disciplinas importará em renúncia às que porventura excederem ao percentual limite estabelecido no item

supra.

3. DISPOSIÇÕES GERAIS:

3.1 As atividades acadêmicas serão desenvolvidas em ambiente online de segunda a sábado, ressalvados

os designados e previstos momentos presenciais, reservando-se, no entanto, a contratada o direito de: a)

utilizar-se ou não do sábado; b) programar atividades online em dias e horários diferentes daqueles nos

quais normalmente essas atividades são realizadas, inclusive durante períodos originariamente não

previstos, como domingos, feriados ou de férias/recesso escolar; c) promover alterações na matriz

curricular, no programa e plano de ensino, de campus ou de Polo de apoio presencial, momentos

presenciais, calendário e horário de aulas; bem como adotar, a seu critério, outras medidas que por razões

de ordem administrativa, didática ou pedagógica se fizerem necessárias desde que preservadas as

disposições legais pertinentes à integridade do serviço educacional.

3.2 Os demais candidatos aprovados serão convocados nos próximos editais, com periodicidade semanal,

respeitando sempre o prazo de matrícula do edital anterior.

                         KARLA SPERANDIO LÓSS MOREIRA                                                                  CRISTIANO BIANCARDI

                                    CHEFE DE DIVISÃO DE REGISTRO ACADÊMICO                                        PRÓ-REITOR DE EDUCAÇÃO À DISTÂNCIA

Edital de Convocação de matrícula – VEST UVV 2025/1 EaD – 2ª ENTRADA

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS

Nº INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CURSO

62332242072 BRUNA MORAES SIMAS Administração

62332243039 EVA KAROLINY OLIVEIRA MACIEL Administração

62332242292 FABIANA BARCELOS DE JESUS Administração

62332242489 ISADORA RANGEL FERREIRA Administração

62332242110 MANUELA MOREIRA PEÇANHA IGREJA Administração

62332243251 RAQUEL MARTINS SANTOS Administração

62332242309 RAQUEL MICHERLANE PERUNA SOL MOTA Administração

62332242222 YASMIN RIBEIRO Administração

62342242050 DIEGO BONZE BERNABE DE SOUZA Análise e Desenvolvimento de Sistemas

62342242532 DIEGO RIMOLO DE SOUZA Análise e Desenvolvimento de Sistemas

62342243295 ÍCARO AMANCIO COSTA Análise e Desenvolvimento de Sistemas

62342243054 LAIS SOUZA DARE Análise e Desenvolvimento de Sistemas

62342241508 LUANA DE JESUS SANTOS Análise e Desenvolvimento de Sistemas

62342242245 SULAMITA NASCIMENTO LEAL DE SOUZA Análise e Desenvolvimento de Sistemas

62352242196 ANNA ELYZE EWALD DE ARAUJO Biomedicina

62352241909 JULIANA MARIZANI RIBEIRO Biomedicina

62352242227 LIVIA SANTANA MENDONCA Biomedicina

62352241929 NICOLLE RODRIGUES LOPES Biomedicina

62352242574 STEPHANNY DE ARAUJO ORTEGA Biomedicina

62362243451 ADLER SIDNEY SILVA DA COSTA Ciência da Computação

62362242778 CRISTIAN JAVIER CHAMBI VARGAS Ciência da Computação

62362241874 DOUGLAS FERREIRA GOUVEA Ciência da Computação

62362243328 GUILHERME SANTILLO DE LUCCA Ciência da Computação

62362243420 INGRIDY KAROLNE DUTRA SANTOS Ciência da Computação

62362242379 LEONARDO JOSE CARDOSO SILVA Ciência da Computação

62362242813 MIGUEL GOLTARDE GERVASIO Ciência da Computação

62382242871 BEATRIZ SALES DOS SANTOS Ciências Contábeis

62382242303 PAOLA DANGELO LACERDA Ciências Contábeis

62402241430 EDUARDA BRICIA BISPO SOUZA Comércio Exterior

62402241966 EDUARDA VITORIA GOMES Comércio Exterior

62402242199 HUDSON PATRICIO DA SILVA Comércio Exterior

62402242055 REBECA DOS SANTOS PINHEIRO Comércio Exterior

62392242750 CINTIA DA MOTTA SILVA BONOMO
Comunicação Social - Publicidade e

Propaganda

62392242229 ISABELA TUNU SIMONATO
Comunicação Social - Publicidade e

Propaganda

Edital de Convocação de matrícula – VEST UVV 2025/1 EaD – 2ª ENTRADA

62392242300 JHONATTAN SILVA MILIOLI
Comunicação Social - Publicidade e

Propaganda

62392241489 LUANA HERINGER FEU
Comunicação Social - Publicidade e

Propaganda

62392242949 MILLENA PEREIRA ARAUJO
Comunicação Social - Publicidade e

Propaganda

62392242485 SANDER SOUZA SANTOS
Comunicação Social - Publicidade e

Propaganda

62392242297 THAMIRES CARDOSO SILVEIRA
Comunicação Social - Publicidade e

Propaganda

62392242111 THIELLY STRELOW MACHADO
Comunicação Social - Publicidade e

Propaganda

62412243266 RAFAELI HOFFMEISTER Design de Interiores

62422242994 ALINE MONTEIRO Educação Física (B)

62422242598 AUGUSTO LUCAS DO AMARAL ARAUJO Educação Física (B)

62422242894 DIEGO OLIVEIRA DA SILVA Educação Física (B)

62422243478 EMANUEL CURTY DA SILVA Educação Física (B)

62422241764 JOÃO VICTOR DO CARMO BENTO Educação Física (B)

62422242594 KARINA MENEGUSSI WAGMAKER Educação Física (B)

62422242681 MÁRCIA STOFEL RIBEIRO BARBOSA Educação Física (B)

62422242064 MATHEUS HENRIQUE OLIVEIRA NETTO Educação Física (B)

62422242061 ROBERT ALMEIDA GONÇALVES Educação Física (B)

62422241981 SHAYMARA RODRIGUES PIMENTEL Educação Física (B)

62422242478 SOFIA BUZATTO SANTANA ROCHA Educação Física (B)

62432242737 POLYANA MARTINS SIMMER Educação Física (L)

62442241394 ANA CAROLINA DOS ANJOS PEREIRA Enfermagem

62442243156 MARCOS DO NASCIMENTO Enfermagem

62442243499 STELA SILVA SOUZA Enfermagem

62472242621 HENRIQUE FERNANDES DE OLIVEIRA Engenharia de Produção

62472242772 LOUYSE BROZEGHINI DE JESUS Engenharia de Produção

62482242155 ARTHUR MOREIRA FERNANDES Engenharia Elétrica

62482242149 CLEIDIANE NOGUEIRA SIMOES Engenharia Elétrica

62482242784 CRISTIANO OLIVEIRA SILVA Engenharia Elétrica

62482242069 FELIPE GABRIEL MOREIRA MELO Engenharia Elétrica

62482242771 RYAN DAS NEVES XAVIER Engenharia Elétrica

62492242089 ANEYWLHAN SANTOS COSTA Engenharia Mecânica

62492243086 CRISTIANE RODRIGUES Engenharia Mecânica

62492242840 MATHEUS CUTINI DETONI Engenharia Mecânica

Edital de Convocação de matrícula – VEST UVV 2025/1 EaD – 2ª ENTRADA

62512243415 BARBARA CESAR DO NASCIMENTO Fonoaudiologia

62512241434 CAMILA QUEIROZ DOS SANTOS Fonoaudiologia

62512242449 CAROLINE CASTANHO DA SILVA Fonoaudiologia

62512242080 CLARA DO CARMO ROCHA Fonoaudiologia

62512241555 HELOIZA FELIZARDO Fonoaudiologia

62512242591 ISABELA FERRAZ KOCH Fonoaudiologia

62512242374 LARA ROSA REZENDE DE FARIA Fonoaudiologia

62522242767 DAYELLE DOS SANTOS MARCELINO Fotografia

62532243088 ALINE DE ALCANTARA CRUZ Gastronomia.

62532243243 MARCELLE DA SILVA RAMOS PEREIRA Gastronomia.

62532242275 MARINETE ALMEID Gastronomia.

62542242175 CAROLINE RUBIO SILVERIO Gestão Comercial

62542242364 LUARA NIELSEN LAGO DE MELLO Gestão Comercial

62552242246 ALINE CARDOSO LEMOS Gestão de Recursos Humanos

62552242279 CAROLINE RIBEIRO SCHWAMBACH BICHI Gestão de Recursos Humanos

62552241894 CLAUDIA HOFFMANN Gestão de Recursos Humanos

62552242135 KAMILA DE LOURDES COSTA Gestão de Recursos Humanos

62552243074 LUIZ HENRIQUE RODRIGUES DALCOL Gestão de Recursos Humanos

62562242195 ARTHUR ALVES MENDES SOARES Gestão Financeira

62572242121 MATHEUS SILVA DE FREITAS Gestão Portuária

62572243035 SOLANGE MACHADO Gestão Portuária

62572242167 THAYLON GONZAGA BARBOSA Gestão Portuária

62592242774 AMARILDO DE SOUZA BARRETO DOS REIS Logística

62592242906 LEONI MARDEGAN SIMOES Logística

62602243165 PEDRO LIMA TRÉS DA SILVA Marketing

62602241934 RAYRA AGUIAR DE OLIVEIRA Marketing

62602242146 RENNAN MANTOVANI Marketing

62602242261 TALITA RIBEIRO BERTOLDI Marketing

62602242428 TYFFANNY POMPERMAYER DE PAULA Marketing

62612242071 GABRYELA ALVES OLIVEIRA Nutrição

62612242422 TYFFANNY POMPERMAYER DE PAULA Nutrição

62632242458 AGNES CAPACIA LEANDRO Pedagogia

62632243027 BARBARA XIBLE FARICH Pedagogia

62632242294 DAIANY LEANDRO AMORIM GOMES Pedagogia

62632242302 GRACIELE DA SILVA CORRÊA Pedagogia

62632242731 LARISSA ALVES MARINHO Pedagogia

62632242310 LARYSSA PRATTI DE OLIVEIRA LIMA Pedagogia

62632242954 MAGDA LEAL SERAFIM Pedagogia

Edital de Convocação de matrícula – VEST UVV 2025/1 EaD – 2ª ENTRADA

62632242560 MARIA EDUARDA GONÇALVES TEIXEIRA Pedagogia

62632242941 ROSIANE DE OLIVEIRA Pedagogia

62632241973 ROSILEIA GONCALVES MANTESSO Pedagogia

62632242939 TATIELI MENDONÇA Pedagogia

62632242011
THALLITA LORRANY PIMENTEL MACHADO

BRUNOW
Pedagogia

62632241644 VANI BASTOS FIOROTTI Pedagogia

62642242157 ANDRÉ ROSA PARDIM Processos Gerenciais

62642242819 JOSIANE BENEVITZ DA HORA Processos Gerenciais

62672242922 ALVARO ORLANDO JACOBSON FERRARI Sistemas de Informação

62672242718 JULY LEMOS DA SILVA Sistemas de Informação

62672242921 NELSON VITOR SALES FEITOSA Sistemas de Informação